
اخبار كشور

برنامه های صدا و سیما 
برای انتخابات ریاست جمهوری

 ویژه برنامه های تلویزیون در ایام انتخابات، ترکیبی از برنامه های زنده و 
ضبطی است که مناظره نامزدها را هم شامل می شود.

ستاد انتخابات صداوسیما در کنار اعلام خبر بالا همچنین از اختصاص 
یک کانال ویژه برای پخش برنامه های زنده و ضبطی به هریک از نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری خبر داده است که در فضای مجازی فعالیت می کند. 
ضمن اینکه همانند دوره های گذشته تولید و پخش دو مستند ۳۰ دقیقه ای 
تلویزیونی برای هر نامزد، در کنار برنامه  رو به دوربین با هدف اعلام برنامه های 

استانی در دستور کار است.
قرعه کشی برنامه های تبلیغاتی نامزدها در صداوسیما هم بلافاصه پس از 

اعلام فهرست نهائی برگزار خواهد شد. 
اعتراض هنرمندان مطرح جهان

 به جنایت اسرائیل در رفح
قتل عام وحشتناک جنگنده های اشغالگر اسرائیل در شهر رفح در جنوب 
نوار غزه و هدف قرار گرفتن غیرنظامیان فلسطینی، با واکنش های اعتراضی 

چهره های سرشناس همراه شده است.
به گزارش مشرق، »مارسیا کراس« هنرپیشه آمریکایی، که به خاطر بازی 
در سریال تلویزیونی پرطرفدار »کدبانوهای وامانده« شناخته می شود، صفحه 
اجتماعی خود را به محکومیت تجاوز اسرائیل به غزه و بازنشر محتواهایی 
درباره حمایت از فلسطین اختصاص داد. »الیسا« خواننده لبنانی که به عنوان 
پرفروش ترین هنرمند زن عرب در خاورمیانه شناخته می شود و میلیون ها 
دنبال کننده در صفحات اجتماعی خود دارد، در صفحات اجتماعی خود به انتقاد 
از حمله اسرائیل به رفح پرداخت و نوشت: »تصاویر و صداهای رفح هرگز از 
ذهن من خارج نخواهد شد. بشریت دیروز مُرد و از ۷ اکتبر مرده است. خداوندا، 
دعاهای ما و آنچه می خواهیم کافی نیست. به این مردم و کودکان رحم کن و 
به فلسطین رحم کن. این چه جرمی است؟ آیا این دموکراسی است که آن ها 

به جهان صادر می کنند؟«
»لی آن« خواننده، ترانه سرا و هنرپیشه بریتانیایی نیز تصویری را در 
اینستاگرام خود منتشر کرد که روی آن نوشته بود: »همه چشم ها به رفح« و 

در توضیح آن نوشت: #آتش بس.
»یسرا« بازیگر مصری در مطلبی نوشت: »از همه می خواهم که در مبارزه 

مردم فلسطین برای آزادی و عدالت در کنار آن ها بایستند.«
»سوزان ساراندون« هنرپیشه آمریکایی نیز که همواره در موارد متعددی 
 X در حمایت از فلسطینی ها صحبت کرده است، از صفحه رسمی خود در
برای انتشار مجدد پست های زیادی در محکومیت تجاوزات اسرائیل به غزه و 

ابراز همبستگی با مردم فلسطین استفاده کرد.
»کلانی« خواننده و ترانه سرای آمریکایی که در اکتبر ۲۰۲۳ یکی از اولین و 
اصلی ترین افراد مشهور بین المللی بود که حمایت و همبستگی کامل با فلسطین 
در بحبوحه تجاوزات مداوم اسرائیل نشان داد نیز در واکنش به جنایت اخیر 
چندین استوری در اینستاگرام منتشر کرد و ضمن ابراز همبستگی با فلسطین، 

کشتار کودکان فلسطینی در غزه را محکوم کرد.
ماجرای ورود خون های آلوده فرانسوی 

روی آنتن سیما
یکصد و نودمین برنامه تلویزیونی »نردبان« روز جمعه ۱۱ خرداد با نقد و 
بررسی مستند »قوی دل« روی آنتن شبکه مستند سیما رفت که به واکاوی 

ماجرای ورود خون های آلوده فرانسوی به ایران پرداخته است.
جدیدترین قسمت از برنامه تلویزیونی نردبان سراغ مستند قوی دل رفته و 
با عوامل آن گفت وگو کرده است. این مستند روایتی از تلاش های احمد قوی دل 
در ماجرای ورود خون های آلوده در دهه هفتاد به کشور است. بخش اصلی 
این قسمت از نردبان، اختصاص به بررسی مستند قوی دل دارد و علی فراهانی 
صدر کارگردان آن در گفت و گو با مجری برنامه، حامد شکیبا نیا درباره فرم و 
تولید این مستند و تجربیات خود از ساخت آن گفت. همچنین سوژه اصلی 
این مستند، قوی دل به استودیوی نردبان آمد و درباره فعالیت های اجتماعی 
خود که بخشی از آن در مستند قوی دل به نمایش درآمده است، سخن گفت.
این مستند به بررسی ماجرای ورود خون های آلوده فرانسوی به ایران 
و تلاش های قوی دل برای تحقق عدالت می پردازد. سعید الهی تهیه کننده 
و علی فراهانی صدر کارگردان آن است. مستند قوی دل در جشنواره مستند 
سینماحقیقت خوش درخشید و موفق به کسب جایزه ویژه هیئت داوران، جایزه 
ویژه شهید آوینی، جایزه ویژه تماشاگران و جایزه دبیر جشنواره به شخصیت 
مستند شد. همچنین این اثر توانست سیمرغ بلورین چهل و دوم جشنواره 

فیلم فجر را از آن خود کند.
این فرآورده ها در ایران در اختیار ۹۷۶ نفر از بیماران مبتلا به هموفیلی 
قرار گرفت و ۱۹۳ نفر از آن ها را به ایدز مبتلا کرد. در سال ۱۳۶۶ و پس از 
کشف نخستین بیمار مبتلا به ایدز، به طور رسمی وجود ایدز در ایران علنی 
و با شکایت مبتلایان و خانواده هایشان، پرونده ای در سال ۱۳۷۶ در این مورد 
در محاکم قضائی ایران باز شد که همچنان مفتوح است. هرچند تا اردیبهشت 

۱۳۹۰ بیماران دریافت کننده این خون ها جان باختند.
در این مستند به نقش روزنامه کیهان در پیگیری پرونده خون های آلوده 

نیز پرداخته شده و بخش هایی از آن در مؤسسه کیهان ضبط شده است.
»شهید دولت عشق« شنیدنی شد

ترانه »شهید دولت عشق« با موضوع شهادت رئیس جمهور و همراهان 
ایشان در سازمان صدا و سیما تولید شد. 

میلاد ابراهیمی خواننده ترانه »شهید دولت عشق« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان گفت: در این اثر ما سعی کردیم آن حال و هوا و حزنی که بر اثر شهادت 
رئیس جمهور مردمی، شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان بر 
کشور حاکم شد را با بهره گیری از این فضا برای ساختار کار استفاده کنیم و 

کار را تولید کردیم. 
وی افزود: تولید این اثر موسیقیایی در مدت زمان ۶ ساعت انجام شد که 
شعر آن را سید حمیدرضا حسینی سروده و تنظیم آهنگ  نیز برعهده ناصر 

گلشنی و احسان احمدی بوده است. 
میلاد ابراهیمی همچنین گفت: نماهنگ این اثر هم در دست تولید است 

و ان شاءالله بزودی ساخته و از صدا و سیما پخش خواهد شد. 
ترانه »شهید دولت عشق« یکی از صدها اثری است که به همت معاونت 
امور استان های سازمان صدا و سیما برای پاسداشت مقام شهید سیدابراهیم 

رئیسی و همراهان ایشان در رسانه ملی تولید شده است.
قدردانی رئیس سازمان سینمایی

 از انجمن سینمای جوانان
یکصدودهمین جلسه شورای معاونان و مدیران سینمایی به میزبانی انجمن 
سینمای جوانان ایران، برگزار و حمایت از تولید فیلم تجربی به مرکز گسترش 
واگذار شد. این جلسه در محل انجمن سینمای جوانان ایران به ریاست محمد 

خزاعی برگزار شد.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به حمایت سازمان سینمایی از تولید 
آثار تجربه گرا و فیلم سازان جوان گفت:  تولید فیلم های سینمایی تجربی به 
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی واگذار شد و مرکز گسترش، به دلیل 
ساختار، سابقه و توجه ویژه به کشف استعدادهای جوان، می تواند زمینه تولید 
آثار سینمایی و بلند تجربی را داشته باشد؛ فیلم هایی که برای تقویت و پویایی 

بیشتر، نیازمند حمایت جدی تر دولتی است.
محمد خزاعی با بیان اینکه مسئولیت حمایت از فیلم های تجربی پیش از 
این برعهده بنیاد سینمایی فارابی بوده و توسط این بنیاد، حمایت ها و تسهیلات 
صورت می گرفته است، اضافه کرد: از این پس این مأموریت به صورت متمرکز 
برعهده مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی خواهد بود و مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی  موظف است از تولید آثار سینمای تجربی حمایت کند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: گروه هنر و تجربه از این پس به صورت 
متمرکز در قالب یکی از معاونت های مرکز گسترش، تعریف و ساماندهی می شود 

و از کلان برنامه های این مرکز محسوب می شود.
رئیس سازمان سینمایی در بخش دیگری از صحبت ها، با اشاره به اقدامات و 
فعالیت های موفق انجمن سینمای جوانان ایران در حوزه های مختلف و قدردانی 
از این اقدامات تصریح کرد: از همه معاونت ها و مؤسسات سینمایی انتظار می رود 
با جدیت و تلاش مضاعف در ماه های پیش رو، پیگیر برنامه ها و مصوبات ابلاغ 

شده باشند تا بیش از گذشته شاهد تداوم رونق و موفقیت ها باشیم.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

 بالاترین مقام نزد خدا
»کسانی که ایمان آوردند و هجرت نمودند و در راه خدا 
با مال و جان خود جهاد کردند اینها در پیشگاه خداوند 
مقامی برتر و بزرگ تر دارند و به افتخار بزرگی نایل شده اند«
توبه- 2۰

در پرتو وحی

 دبیرکل سازمان ملل در مراسم یادبود رئیس جمهور و وزیر امور 
خارجه و سایر شهدای سانحه بالگرد ایران گفت: سید ابراهیم رئیسی، 
ایران را در برهه ای چالش برانگیز برای کشور، منطقه و جهان هدایت 

کرد.
مراسم یادبود شهیدان آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران و سایر شهدای سانحه بالگرد ایرانی روز 
پنجشنبه به وقت محلی از سوی مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک 
برگزار شد و مجددا مجمع عمومی سازمان ملل یک دقیقه به احترام آنان 

سکوت کرد و ایستاد. 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در این مراسم گفت: ما تنها چند روز 
پس از حادثه دلخراش ۱۹ مه که جان سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری 
اسلامی ایران و هیئت همراه از جمله حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 

و هفت نفر دیگر را گرفت، دور هم جمع می شویم.
گوترش افزود: من از این فرصت استفاده کرده و به خانواده های آن مرحومان 

و به دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران تسلیت می گویم.
دبیرکل سازمان ملل تصریح کرد: سید ابراهیم رئیسی، ایران را در برهه ای 

چالش برانگیز برای کشور، منطقه و جهان هدایت کرد.
گوترش اضافه کرد: رئیسی تنها ساعاتی قبل از مرگش با همتای آذربایجانی 
خود در سد قیز قلعه سی که بزرگ ترین پروژه آبی مشترک بین دو کشور 
است، دیدار کرد. در این شرایط سخت، همکاری های بین المللی و منطقه ای 

بیش از پیش مورد نیاز است.
دبیرکل سازمان ملل گفت: چنین همکاری هایی برای ایجاد اعتماد، 

جلوگیری از درگیری و حل و فصل اختلافات حیاتی است.
گوترش تاکید کرد: اطمینان می دهم که سازمان ملل متحد در کنار مردم 
ایران در تلاش آنها برای صلح، توسعه و آزادی های اساسی می ایستد. سازمان 
ملل متحد برای کمک به تحقق صلح و امنیت پایدار و توسعه و حقوق بشر 

برای همه که در منشور آمده است ، هدایت خواهد شد.
دبیرکل سازمان ملل ادامه داد: در حالی که جمهوری اسلامی ایران در 
سوگ درگذشت رئیس جمهور و همراهانش سوگوار است، من بار دیگر به دولت 

و مردم آن از صمیم قلب تسلیت می گویم. 
 سفیر ایران در سازمان ملل:

 همدردی کشورها بیانگر عشق و احترام آنها به مردم ایران 
و قربانیان سقوط بالگرد است

امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد نیز در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای گرامیداشت 
یاد و خاطره جناب آقای سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید جمهوری 
اسلامی ایران گفت: مایلم به نمایندگی از دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران 
و از جانب خودم از ریاست محترم مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دبیرکل 
محترم سازمان ملل متحد و همه حاضران بابت برگزاری این نشست جهت ادای 
احترام و گرامیداشت یاد و خاطره رئیس جمهور فقید جمهوری اسلامی ایران، 
جناب آقای سید ابراهیم رئیسی و وزیر فقید امور خارجه، جناب آقای حسین 
امیرعبداللهیان، عمیقاً قدردانی نمایم. درگذشت غم انگیز آن ها برای ملت ما و 

کسانی که آن ها را می شناختند، ضایعه شگرفی بود.
وی بیان داشت: مجدداً از همدردی تمامی کشورها در این رویداد حزن انگیز 
صمیمانه قدردانی می کنم؛ این همدردی بیان گر عشق و احترام آن ها به مردم 

ایران و قربانیان این حادثه تلخ است.
 همچنان متعهد به راه حل سیاسی در سوریه هستیم

امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد همچنین در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره وضعیت 
خاورمیانه و سوریه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنان متعهد به یک 
راه حل سیاسی برای وضعیت در سوریه است و به حمایت از یک فرآیند سیاسی 
کاملًا سوری محور و سوری مدیریت شده که توسط سازمان ملل تسهیل شود، 
ادامه خواهد داد و به مردم و دولت سوریه در بازسازی وحدت و تمامیت ارضی 

کشورشان کمک خواهد کرد.
 تجلیل سازمان همکاری اسلامی

 از تلاش های رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران در سازمان ملل
خبر دیگر اینکه، سفیر و نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل در مراسم 
یادبود سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران و سایر شهدای سانحه سقوط بالگرد ایرانی گفت: مفتخرم به 
نمایندگی از کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی ادای احترام کنم.روز 
یکشنبه ۱۹ مه ۲۰۲۴، سراسر جهان خبر تلخ و تکان دهنده درگذشت تاسف بار 
جناب آقای ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران و هیئت همراه را در 

پی سقوط بالگرد حامل او در ایران دریافت کرد.
وی به نمایندگی از کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی ادامه داد: ضمن 
دعا برای آرامش ابدی روح رئیس جمهور فقید، از کمک های تاریخی ایشان در 
چشم انداز و مأموریت سازمان همکاری اسلامی، به ویژه هدف اصلی آن در احیای 

حقوق مسلم فلسطینیان و حفظ مسجد مقدس قدس شریف، سپاسگزاریم.
او گفت: به لطف رهبری، خرد و سیاست اجماع رئیس جمهور فقید، و با 
حمایت مستمر سایر رهبران سازمان همکاری اسلامی، این سازمان قوی تر، 
منسجم تر و نیروی مؤثری برای ارتقای صلح، امنیت و رفاه جهانی شده است.

 دفاع سازمان ملل از برگزاری مراسم یادبود برای رئیس جمهور ایران
»استفان دوجاریک« سخنگوی سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت محلی 
در جمع خبرنگاران از برگزاری این مراسم دفاع کرد و آن را مطابق قوانین 

سازمان ملل دانست.

دبیرکل سازمان ملل:
 رئیسی در برهه ای چالش برانگیز 

ایران را هدایت كرد

معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
انقاب اسامی در نامه ای به دانشجویان آمریکایی 
حامی مردم فلسطین تاکید کردند: شما اکنون در 

طرف درست تاریخ ایستاده اید.
متن نامه حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به این 

شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

این نامه را به جوانانی می نویسم که وجدان بیدارشان 
آنها را به دفاع از کودکان و زنان مظلوم غزّه برانگیخته است.
جوانان عزیز دانشجو در ایالات متّحده  آمریکا! این، پیام 
همدلی و همبستگی ما با شما است. شما اکنون در طرف 
درست تاریخ ـ که در حال ورق خوردن است ـ ایستاده اید.

شما اکنون بخشی از جبهه  مقاومت را تشکیل داده اید، 
و در زیر فشارِ بی رحمانه  دولتتان ـ که آشکارا از رژیم غاصب 
و بی رحم صهیونیست دفاع می کند ـ مبارزه ای شرافتمندانه 

را آغاز کرده اید.
جبهه  بزرگ مقاومت در نقطه ای دور، با همین ادراک و 
احساسات امروز شما، سال ها است مبارزه می کند. هدف این 
مبارزه، توقّفِ ظلمِ آشکاری است که یک شبکه  تروریست 
و بی رحم به نام »صهیونیست ها«، از سال ها پیش بر ملّت 
فلسطین وارد ساخته و پس از تصرّف کشورشان، آنها را زیر 

سخت ترین فشارها و شکنجه ها گذاشته است. نسل کشیِ 
امروز رژیم آپارتاید صهیونیست، ادامه  رفتار بشدّت ظالمانه 

در ده ها سال گذشته است.
فلسطین یک سرزمین مستقل است با ملتّی متشکّل 
از مسلمان و مسیحی و یهودی، و با سابقه  تاریخی طولانی. 
سرمایه داران شبکه  صهیونیستی پس از جنگ جهانی، با 
کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریست را بتدریج وارد 
این سرزمین کردند؛ به شهرها و روستاهای آن هجوم بردند؛ 
ده ها هزار نفر را کشتند یا به کشورهای همسایه راندند؛ 
خانه ها و بازارها و مزرعه ها را از دست آنان بیرون کشیدند، 
و در سرزمین غصب شده  فلسطین، دولتی به نام اسرائیل 

تشکیل دادند.
بزرگ ترین حامی این رژیم غاصب، پس از نخستین 
کمک های انگلیسی، دولت ایالات متّحده  آمریکا است که 
پشتیبانی های سیاسی و اقتصادی و تسلیحاتی از آن رژیم 
را یکسره ادامه داده و حتّی با بی احتیاطی غیرقابل بخشش، 
راه برای تولید سلاح هسته ای را به روی او گشوده و به او در 

این راه کمک کرده است.
رژیم صهیونیست از روز اوّل، سیاست »مشت آهنین« را 
در برابر مردم بی دفاع فلسطین به کار گرفت و بی اعتنا به همه  
ارزش های وجدانی و انسانی و دینی، روزبه روز بر بی رحمی و 

ترور و سرکوبگری افزود.
دولت آمریکا و شرکایش، حتّی از یک اخم در برابر این 
تروریسم دولتی و ظلم مستمر، دریغ کردند. امروز هم برخی 
اظهارات دولت ایالات متّحده در قبال جنایت هولناک غزّه 

بیش از آنچه واقعی باشد، ریاکارانه است.
»جبهه  مقاومت« از دل این فضای تاریک و یأس آلود سر 
برآورد و تشکیل دولت »جمهوری اسلامی« در ایران، آن را 

گسترش و توانایی داد.
سردمداران صهیونیسم بین المللی که بیشترین بنگاه های 
رسانه ای در آمریکا و اروپا متعلّق به آنها یا زیر نفوذ پول و 
رشوه  آنها است، این مقاومتِ انسانی و شجاعانه را تروریسم 
معرّفی کردند! آیا ملتّی که در سرزمین متعلقّ به خود در 
برابر جنایت های اشغالگران صهیونیست از خود دفاع می کند، 
تروریست است؟ و آیا کمک انسانی به این ملتّ و تقویت بازوان 

او کمک به تروریسم به شمار می رود؟
سردمداران سلطه  قهرآمیز جهانی، حتّی به مفاهیم 
بشری هم رحم نمی کنند. رژیم تروریست و بی رحم اسرائیل 
را دفاع کننده از خود وانمود می کنند، و مقاومت فلسطین 
را که از آزادی و امنیّت و حقّ تعیین سرنوشت خود دفاع 

می کند، »تروریست« می نامند!
من می خواهم به شما اطمینان دهم که امروز وضعیّت در 

حال تغییر است. سرنوشت دیگری در انتظار منطقه  حسّاس 
غرب آسیا است. بسیاری از وجدان ها در مقیاس جهانی بیدار 
شده و حقیقت در حال آشکار شدن است. جبهه  مقاومت 
هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد شد. تاریخ هم در حال 

ورق خوردن است.
بجز شما دانشجویانِ ده ها دانشگاه در ایالات متّحده، در 
کشورهای دیگر هم دانشگاه ها و مردم به پاخاسته اند. همراهی 
و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما دانشجویان حادثه  مهم 
و اثرگذاری است. این می تواند در قبال شدّت عمل پلیسیِ 
دولت و فشارهایی که بر شما وارد می کنند، تا اندازه ای 
آرامش بخش باشد. من نیز با شما جوانان احساس همدردی 

می کنم و ایستادگی شما را ارج می نهم.
درس قرآن به ما مسلمانان و به همه  مردم جهان، 
ایستادگی در راه حق است: فَاستَقِم کَما امُِرت؛و درس قرآن 
درباره  ارتباطات بشری این است: نه ستم کنید و نه زیر بار 
ستم بروید: لا تظَلمِونَ وَ لا تظُلمَون.جبهه  مقاومت با فراگیری 
و عمل به این دستورها و صدها نظائر آن به پیش می رود و 

به پیروزی خواهد رسید؛ باذن الله.
توصیه می کنم با قرآن آشنا شوید.

سیّدعلی خامنه ای
1403/3/5

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی روز پنجشنبه در دیدار آقای »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه و هیئت همراه، مقاومت را هویت 
ممتاز سوریه دانستند و گفتند: جایگاه ویژه سوریه در 
منطقه نیز به دلیل همین هویت ممتاز است و این ویژگی 

مهم باید محفوظ بماند.
رهبر انقلاب اسلامی با تشکر از حضور آقای »بشار اسد« 
در تهران به منظور ابراز تسلیت به ملت ایران، به نقش بارز آقای 
رئیسی در تقویت روابط ایران و سوریه اشاره کردند و افزودند: 
آقای امیرعبداللهیان نیز در این زمینه یک توجه ویژه داشت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، تقویت ارتباطات ایران 
و سوریه را از لحاظ اینکه دو کشور از ارکان محور مقاومت 
هستند، مهم ارزیابی کردند و گفتند: هویت ممتاز سوریه که 
همان مقاومت است از دوران مرحوم حافظ اسد و با پایه گذاری 
»جبهه مقاومت و ایستادگی« شکل گرفت و این هویت همواره 

به وحدت ملی سوریه نیز کمک کرده است.
ایشان با تاکید برلزوم محفوظ ماندن این هویت خاطر 
نشان کردند: غربی ها و دنباله های آنها در منطقه قصد داشتند 
با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، نظام سیاسی این 
کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند اما 
موفق نشدند و اینک نیز قصد دارند با شیوه های دیگر و از 
جمله وعده هایی که هیچ گاه به آنها عمل نخواهند کرد، سوریه 

از معادلات منطقه خارج کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از ایستادگی محکم آقای 
»بشار اسد« تاکید کردند: همه باید امتیاز ویژه دولت سوریه 

یعنی مقاومت را در مقابل چشم خود مشاهده کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای به فشارهای سیاسی و اقتصادی 
آمریکا و اروپا به ایران و سوریه اشاره کردند و گفتند: باید با 
افزایش همکاری ها و منظم کردن آن، از این شرایط عبور کنیم.
ایشان با اشاره به آماده به کار بودن آقای رئیسی فقید و 
عزیز برای افزایش همکاری های ایران و سوریه در زمینه های 
مختلف، خاطر نشان کردند: اکنون نیز آقای مخبر با دارا 
بودن اختیارات رئیس جمهور، همان رویکرد را ادامه می دهد 

و امیدواریم همه امور به بهترین وجه به پیش برود.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با انتقاد از مواضع و 
بی عملی برخی کشورهای منطقه در قبال موضوع غزه، به 
نشست اخیر سران عرب در منامه اشاره کردند و افزودند: در 

این نشست کوتاهی های زیادی در قبال فلسطین و غزه شد 
اما برخی کشورها نیز خوب عمل کردند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تاکید بر اینکه نگاه 
جمهوری اسلامی به آینده، مثبت و روشن است، گفتند: 
امیدواریم همه ما بتوانیم به وظیفه خود عمل کنیم و به 
این آینده روشن برسیم. در این دیدار آقای »بشار اسد« 
رئیس جمهور سوریه با ابراز تسلیت به رهبر انقلاب و دولت و 
ملت ایران، خطاب به حضرت آیت الله خامنه ای گفت: روابط 
ایران و سوریه یک روابط راهبردی است که تحت هدایت های 
جنابعالی به پیش می رود و در رأس اجرای این هدایت ها، آقای 

رئیسی و آقای امیرعبداللهیان بودند.

رئیس جمهور سوریه با اشاره به شخصیت متواضع، 
حکیم و اخلاق مدار آقای رئیسی، وی را مصداق بارز مواضع و 
شعارهای انقلاب اسلامی خواند و افزود: آقای رئیسی در سه 
سال گذشته تاثیر مهمی در نقش آفرینی جمهوری اسلامی در 
قضایای منطقه و موضوع فلسطین و همچنین تعمیق روابط 

ایران و سوریه داشت.
آقای »بشار اسد« همچنین با اشاره به موضوع مقاومت 
در منطقه گفت: بعد از گذشت بیش از ۵۰ سال، خط مقاومت 
در منطقه پیشرفت کرده و اکنون به یک رویکرد اعتقادی و 

سیاسی تبدیل شده است.
رئیس جمهور سوریه با تاکید بر اینکه موضع ما همواره این 
بوده که هرگونه عقب نشینی در مقابل غرب موجب پیشروی 
آنها خواهد شد، تاکید کرد: من چند سال پیش اعلام کردم 
که هزینه مقاومت کمتر از هزینه سازش است و این موضوع 
اکنون برای مردم سوریه بسیار واضح و روشن است و قضایای 
اخیر غزه و پیروزی های مقاومت نیز این موضوع را برای مردم 

منطقه اثبات کرد و نشان داد که مقاومت یک اصل است.
آقای »بشار اسد« از رهبر انقلاب به دلیل نقش بارز و مهم 
در حمایت از مقاومت در منطقه و همچنین به دلیل حمایت 

از سوریه در همه زمینه ها، تشکر و قدردانی کرد.
بعد از سخنان آقای »بشار اسد«، رهبر انقلاب اسلامی 
گفتند: سخنان شما نکات مهمی داشت اما یک نکته برای 
من مهم تر بود و آن موضوعی است که تاکید کردید و گفتید 
»ما هرچه عقب بنشینیم طرف مقابل جلو می آید«، در این 
موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد و این، شعار و اعتقاد ما در 

طول بیش از ۴۰ سال گذشته بوده است.

 رهبر انقاب در تأیید نظر بشار اسد:

ما هرچه عقب بنشینیم، طرف مقابل جلو می آید
این شعار و اعتقاد ما در طول بیش از 40 سال گذشته بوده است

 رهبر انقاب در نامه به دانشجویان آمریکا:

شما اكنون بخشی  از جبهه مقاومت را 
تشکیل داده اید

 سرپرست ریاست جمهوری ایران در دیدار با بشار 
اسد رئیس جمهور سوریه با اشاره به شهادت رئیس جمهور 
گفت: با وجود چنین ضایعه بزرگی جمهوری اسامی ایران 

همچنان مقتدرانه به حرکت خود ادامه داده است.
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه که به منظور ابراز تسلیت 
شهادت رئیس جمهور فقید و هیئت همراه ایشان به دولت و 
ملت ایران، به کشورمان سفر کرده بود، پیش از ظهر پنجشنبه 
با محمد مخبر سرپرست مقام ریاست جمهوری ایران دیدار 
کرد. سرپرست ریاست جمهوری ایران در این دیدار، ضمن 
تشکر از ابراز همدردی و همبستگی دولت و ملت سوریه با 
مردم ایران، استحکام ارکان نظام جمهوری اسلامی ایران و 
مهم تر از آن هدایت های مدبرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
را از عوامل اصلی عبور بی خطر کشور از مقطع حساس و 
سخت شهادت جمعی از بهترین خدمتگزاران مردم دانست.

  مخبر: توطئه دشمن برای ضربه به محور مقاومت 
و روابط دوستانه ایران و سوریه شکست خورده است

مخبر با اشاره به میزبانی کشور از بیش از ۶۰ هیئت 
خارجی که برای ادای احترام به شهید رئیسی و همراهان 
ایشان به ایران سفر کرده بودند و همچنین آغاز به کار بدون 
تاخیر دور جدید مجالس خبرگان و شورای اسلامی ایران در 
ایام پس از شهادت رئیس جمهور فقید، تصریح کرد: با وجود 
چنین ضایعه بزرگی جمهوری اسلامی ایران همچنان مقتدرانه 
به حرکت خود ادامه داده و دولت نیز در همان مدار و مسیری 
که شهید آیت الله رئیسی تعیین کرده بود، در حال حرکت 

است و اداره امور کشور بدون هیچ خللی به پیش می رود.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به راهبرد 
اساسی دو کشور جمهوری اسلامی ایران و سوریه در حمایت 
از جریان مقاومت، توطئه دشمن برای ضربه زدن به محور 
مقاومت و نیز روابط دوستانه ایران و سوریه را شکست 
خورده دانست و افزود: اوج این شکست امروز در غزه رقم 
خورده است، جایی که رژیم جنایتکار صهیونیستی با وجود 
برخورداری از پشتیبانی کامل چندین قدرت بزرگ جهانی، 
در برابر رزمندگان جریان مقاومت ناکام مانده و به هیچ یک 

از اهدافش دست نیافته است.

  تقویت و تعمیق روابط منطقه ای و بین المللی ایران 
از دستاوردهای رئیس جمهور و وزیر امور خارجه شهید

مخبر در بخش دیگری از سخنانش گسترش، تقویت و 
تعمیق روابط منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی ایران 
را از دستاوردهای رئیس جمهور و وزیر امور خارجه شهید 
کشورمان برشمرد و خاطرنشان کرد: امروز تعاملات گسترده 
ایران با کشورهای اسلامی، همسایه و همسو و نیز قدرت ها و 
کشورهایی که مخالف یکجانبه گرایی هستند، معادلات قدرت 

در دنیا را تغییر داده است.

سرپرست ریاست جمهوری اسلامی ایران با تاکید 
بر ضرورت فعال شدن بخش های خصوصی دو کشور 
برای گسترش همکاری های اقتصادی فی مابین، بر 
سرعت بخشیدن به روند اجرای توافقات میان دو کشور، 
به ویژه توافقاتی که در سفر شهید رئیسی به سوریه 

حاصل شد، تاکید کرد.
   بشار اسد: روابط ایران و سوریه راهبردی 

و متکی بر اصول تغییرناپذیر است
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه نیز در این دیدار ضمن 
تسلیت مجدد حادثه بزرگ شهادت رئیس جمهور و جمعی از 
مسئولان کشورمان به دولت، ملت و خانواده این شهدا اظهار 
کرد: اگرچه از دست دادن فردی همچون آیت الله رئیسی 
بسیار سخت و غیرقابل جبران است، اما، شهادت چنین 
افراد ارزشمندی نیز، مایه آثار و برکات فراوانی خواهد بود.
رئیس جمهور سوریه با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی 
ایران با وجود برخورداری از شخصیت های بزرگ، نظامی 
متکی بر ارکان ها و ساختار اداری منسجم و نه افراد است، 
تصریح کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۴ سال 
گذشته در مواجهه با بحران های عظیم، آبدیده و مستحکم 
شده و توطئه های دشمن یا رخدادهای تلخ اینچنینی نه 

امروز و نه در آینده نمی تواند خللی در آن ایجاد کند.
به گزارش مشرق، بشار اسد با اشاره به عظمت 
حضور حماسی مردم در تشییع شهدای خدمت تاکید 
کرد که روابط ایران و سوریه راهبردی و متکی بر اصول 

تغییرناپذیر است.

دیدار رئیس جمهور سوریه با سرپرست ریاست جمهوری

مخبر: دولت در مسیر شهید رئیسی در حركت است
اسد: ایران در بحران ها آبدیده شده  است

وزیر خارجه عمان در دیدار با همسر رئیس جمهور 
شهید ضمن قدردانی از نکته سنجی و دقت راهبردی 
جمیله علم الهدی از وی دعوت کرد تا به عمان سفر 
کند تا ظرفیت های مشترک دو کشور را در دیپلماسی 

فرهنگی و علمی توسعه بخشد.
وزیر خارجه عمان و هیئت همراه با خانم دکتر جمیله 
علم الهدی همسر رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی در دفتر 
ایشان در پژوهشکده مطالعات بنیادین علم و فناوری دانشگاه 
شهید بهشتی دیدار کرد. در این دیدار که علی باقری سرپرست 
وزارت امور خارجه کشورمان نیز حضور داشت، وزیر خارجه 
عمان تسلیت خود و کشور عمان را به همسر شهید رئیسی 
و ملت جمهوری اسلامی ایران ابراز کرد. در ادامه خانم دکتر 
علم الهدی مهم ترین پل ارتباطی بین دو کشور را راهبرد انقلاب 
اسلامی در وحدت سنی و شیعه دانست و بیان  کرد: امروزه 

شاهد قدرت جهان اسلام بر پایه این راهبرد هستیم. دولت 
آقای رئیسی و شخص ایشان این راهبرد را پیش از پیش 
ارتقا بخشید. وی بیان کرد: همچنین شاهد بودیم یک علاقه 

عاطفی بین شیخ سلطان و شهید رئیسی شکل گرفته بود.
استاد دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به تقویت دیپلماسی 
فرهنگی و علمی بین کشور های منطقه اذعان کرد: در 
راستای هدف استراتژیک سیاست خارجه دولت آقای رئیسی 
و همگرایی بین کشورهای منطقه، باید دیپلماسی فرهنگی 
و علمی در این همگرایی بیشتر به کار گرفته شود و این 
نقاط مشترک و این هم افزایی فرهنگی و علمی را بین دو 
کشور توسعه بخشیم. در ادامه همسر رئیس جمهور شهید از 
وزیر خارجه عمان خواست تا تمهیداتی بیندیشد تا نخبگان، 
دانشگاهیان، زنان فعال، روزنامه نگاران عمانی به ایران بیایند 
و این علاقه و ارتباطات فرهنگی بیشتر رخ دهد. وزیر خارجه 

عمان ضمن قدردانی از نکته سنجی و دقت راهبردی خانم 
جمیله علم الهدی متقابلا از وی دعوت کرد تا به عمان سفر 
کند و ظرفیت های مشترک دو کشور را توسعه بخشد. وی 
همچنین از سفیر عمان درخواست کرد که مقدمات برقراری 
این دیپلماسی فرهنگی و علمی را مهیا کند. به گزارش ایرنا، 
سفیر عمان نیز در این دیدار تصریح کرد: حقیقتا شهادت 
رئیس جمهور ایران بنده و خانواده ام را بسیار متالم کرد و 
خانواده من به شما عرض سلام دارند و خیلی دوست دارند 
که با شما ملاقات داشته باشند، ان شاءالله موقعیتی فراهم شود 

تا خانواده ام بتوانند با شما ملاقات داشته باشند.
همسر شهید آیت الله رئیسی در دیدار با خاخام یهودی: 

اسلام ناب از نگاه رهبری و آیت الله رئیسی را 
به دنیا مخابره کنید

خانم جمیله علم الهدی، همسر شهید آیت الله رئیسی 

همچنین در حاشیه مراسم بزرگداشت شهادت رئیس جمهور 
در دیدار با خاخام یهودی گفت: کشور ما تحریم است 
و بزرگ ترین تحریم، تحریم رسانه ای است که پیام ها به 
درستی منتقل نمی شوند و مردم دنیا نمی دانند در ایران چه 
گوهرهایی وجود دارد؛ علم، فرهنگ، اعتقادات و ارتباطات 
انسانی که در ایران تولید شده، مردم دنیا از آن بی خبرند. 
وی با اشاره به اینکه تصویری که از اسلام به دنیا مخابره 
شده، تصویر واقعی نیست، گفت: اسلام ناب و اسلام واقعی از 
نگاه رهبر انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای و آیت الله رئیسی 

را به دنیا مخابره کنید.
خانم علم الهدی بیان داشت: این در حالی است آیت الله 
رئیسی با عمل و گفتار خویش زاویه های جدیدی از اسلام 
را معرفی کرد. او از خاخام یهودی خواست این پیام را به 

گوش دنیا برساند.

در دیدار وزیر امور خارجه عمان با همسر شهید جمهور مطرح شد

ضرورت تقویت و توسعه دیپلماسی علمی و فرهنگی ایران و عمان

مراسم بزرگداشت شهید دکتر امیرعبداللهیان در محله 17 شهریور 
شادآباد برگزار شد. 

مراسم بزرگداشت وزیر امور خارجه شهید، حسین امیرعبداللهیان عصر 
پنجشنبه در مسجد حضرت ابوالفضل )ع( در محله ۱۷ شهریور منطقه شادآباد 
در جنوب غربی تهران از سوی خانواده شهدا، دوستان، اهالی و هم محله ای های 
قدیمی آن شهید جلیل القدر با حضور خانواده شهید امیرعبداللهیان برگزار شد.
علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت خارجه طی 

سخنانی به تشریح ویژگی های اخلاقی و حرفه ای وزیر شهید پرداخت.
حجت  الاسلام والمسلمین میثم امرودی مشاور فرهنگی وزیر امور خارجه 

نیز در این مراسم حضور داشت.
 به گزارش فارس، وزیر شهید از ابتدای انقلاب ساکن محله شادآباد 
)۱۷ شهریور( و از پایه گذاران پایگاه بسیج شهید مختار سلیمانی بود و خدمات 
وی به مردم از همان ابتدای انقلاب و از داخل محله آغاز شد. تاسیس درمانگاه 
خیریه امام رضا )ع(، عضویت در هیئت مدیره آبرسانی محله شادآباد و شرکت 
در برنامه های خیریه از مهم ترین خدمات شهید حسین امیرعبداللهیان بود که 

این خدمات حتی در زمان وزارت نیز ادامه داشت.

 مراسم بزرگداشت وزیر شهید 
در محله ۱۷ شهریور شادآباد

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت  خاتم الانبیاء )ص( در پیامی 
درگذشت مادر دبیرکل حزب الله لبنان را تسلیت گفت.

سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم الانبیاء )ص( در پیامی درگذشت مادر گرامی حجت الاسلام »سید حسن 

نصرالله« را تسلیت گفت. 
به گزارش مهر، در متن این پیام آمده است: حضرت حجت الاسلام والمسلمین 
حاج سیّد حسن نصرالله، رهبر مجاهد و نستوه حزب الله لبنان )دام عزه(، درگذشت 
والده  مکرمه حضرت عالی را به محضر شریفتان صمیمانه تسلیت عرض می کنم. 
زهی سعادت چنان مادری که مجاهدی فی سبیل الّله چون شما سیّد مقاومت 
را در دامن پاک و پر مهر خود برای جهان اسلام پروراند. از محضر حضرت باری 
تعالی، رضوان بی پایان الهی و تنعم در محفل انس مقربان و اولیاء الهی را برای 
آن مرحومه مکرمه و صبر و اجر کریم و عزّت و پیروزی روزافزون برای حضرت 

مستطاب عالی و جبهه بزرگ و پرافتخار جهاد و مقاومت مسئلت دارم.

تسلیت سرلشکر رشید 
در پی درگذشت مادر »سید حسن نصرالله«

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با اشاره به 
فعالیت افسران رابط که اخیرا میان ایران و پاکستان 
تبادل شده اند، اظهار داشت: مرزهای ما، مرز صلح 
و دوستی است و همکاری های فعلی دو کشور روند 

مطلوبی را طی می کند.
ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان 
جمعه در نشست خبری هفتگی خود در اسلام آباد در پاسخ 
به ایرنا گفت: افسران رابط نظامی ایران و پاکستان اخیرا 
فعالیت خود را آغاز کرده اند و این بیانگر تعهد مشترک ما 
به توسعه همکاری های همه جانبه به ویژه در حوزه امنیت 

مرزی است . وی ادامه داد: حادثه ای اخیر در مرزهای ایران 
و پاکستان مشاهده شد که در واقع در داخل خاک ایران 

بود و علیه قاچاقچیان برخورد صورت گرفته است .
ممتاز زهرا تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران و 
پاکستان از مرزهای صلح و دوستی برخوردارند و هر دو 

طرف تعهدی قوی برای استمرار این وضعیت دارند.
وی گفت که سطح همکاری های مرزی دو کشور 
مطلوب بوده و در همین راستا پاکستان مصمم به 
تقویت همکاری های دوجانبه با ایران در مبارزه با 
تروریسم، قاچاق، پولشویی، جرایم سازمان یافته و 

جلوگیری از تردد غیرقانونی در مرزهای مشترک است.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در پاسخ به 
پرسش دیگر ایرنا درخصوص ۲۴ ساعته شدن دو مرز تفتان 
و گبد با ایران تصریح کرد: هدف مشترک ما بهره برداری 
حداکثری از ظرفیت های مرزی است که ۲ بازارچه مرزی 
از بین آنها فعال شده و ایران و پاکستان تا ماه های آینده 

درصدد بازگشایی گذرگاه های بیشتر مرزی هستند.
سفیر پاکستان در ایران هفته گذشته اعلام کرد: 
پاکستان با هدف تقویت مراودات تجاری با جمهوری 
اسلامی ایران فعالیت دو گذرگاه های مشترک مرزی 

تفتان )میرجاوه( و گبد )ریمدان( را ۲۴ ساعته کرد.
در جریان سفر رسمی شهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری فقید ایران به پاکستان در سوم 
اردیبهشت، دو کشور هشت تفاهمنامه همکاری امضا 

کردند.
به گزارش ایرنا، سران ایران و پاکستان بر اجرای 
طرح های مشترک اقتصادی توسعه محور جهت کمک به 
تجاری شدن مرزها، تسریع روند امضای قرارداد تجارت 
آزاد و افزایش حجم تجارت دوجانبه به ۱۰ میلیارد دلار 

توافق کردند.

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان:

 همکاری های مرزی با ایران روند مطلوبی دارد

آیت الله عامه ایازی)ره(: اخلاق، رفتاری است که زیبایی 
آن، شخصیت و برازندگی می آورد و زشتی آن، انسان را 

به زوال می نشاند.


